
 1 

 
 

 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«25» січня 2019 р.    м. Одеса    № 16/ОД 

 
 
 

Про підсумки проведення ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з математики у 2018/2019 навчальному році 

 

 
Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 №1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

17 листопада 2011 року за №1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 07.12.2018 №340/ОД «Про 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2018/2019 навчальному році» 20 січня 2019 року на базі Одеського 

національного університету імені І. І. Мечникова був проведений ІІІ (обласний) 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з математики 

 



 2 

Дипломами І ступеня 

Олізаровича Романа Юрійовича, учня 7 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Максименка Миколу Сергійовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Азарова Володимира Михайловича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Константінову Вікторію Вікторівну, ученицю 10 класу комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Свечіхіна Євгенія Ігоровича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей»  

Дипломами ІІ ступеня 

Савчука Миколу Олександровича, учня 6 класу (виступав за 7 клас) 

Одеської загальноосвітньої приватної І-ІІІ ступенів художньо-естетичного 

профілю школи «Костанді» 

Лісницького Гордія Геннадійовича, учня 7 класу приватного закладу 

«Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей 

«Чорноморський»» 

Кронберг Єлизавету Володимирівну, ученицю 8 класу Одеського 

навчально-виховного комплексу № 67 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів –

ліцей» Одеської міської ради Одеської області 

Хоржевського Максима Валентиновича, учня 8 класу комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Власенка Андрія Андрійовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Мармалюка Олександра Валерійовича, учня 9 класу Одеської        

гімназії № 8 Одеської міської ради Одеської області 

Шпір Марію Вадимівну, ученицю 10 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 



 3 

Михайлова Михайла Вадимовича, учня 10 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської  ради Одеської області 

Манаєва Гліба Володимировича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Маліброду Анатолія Ігоровича, учня 11 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа - комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Дипломами ІІІ ступеня 

Вейса Матвія Валентиновича, учня 7 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Варбанця Івана Юрійовича, учня 7 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Заїку Юрія Володимировича, учня 7 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Кузіну Анастасію Олексіївну, ученицю 7 класу «Загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ-ІІІ ступенів» м. Ізмаїла Одеської області 

Гнатенко Олександру В’ячеславівну, ученицю 7 класу приватного 

закладу «Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей 

«Чорноморський»» 

Півоваренко Катерину Юріївну, ученицю 7 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 22 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Гаврюка Владислава Олексійовича, учня 7 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 71 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Гомберга Лева Леонідовича, учня 8 класу Одеської гімназії №4 Одеської 

міської ради Одеської області 

Касапа Михайла Івановича, учня 8 класу приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей «Чорноморський»» 



 4 

Вініцького Кирила Івановича, учня 8 класу Гвардійської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Лиманської районної ради Одеської 

області 

Поперняка Андрія Мирославовича, учня 8 класу Одеської Маріїнської 

гімназії Одеської міської ради Одеської області 

Селюк Дар’ю Сергіївну, ученицю 8 класу Одеської приватної 

спеціалізованої школи «Гармонія» 

Тартаковського Лева Геннадійовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Черненко Дар’ю Ігорівну, ученицю 8 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Гінзерського Андрія Андрійовича, учня 8 класу Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа          

ІІ ступеня –ліцей» Білгород-Дністровської міської ради Одеської області 

Алі Лілю Адель, ученицю 8 класу приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей «Чорноморський»» 

Малого Олександра Сергійовича, учня 8 класу Кислицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області 

Голубєву Марію Дмитрівну, ученицю 8 класу Зорянського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Саратської 

районної ради Одеської області 

Бурдик Поліну Дмитрівну, ученицю 8 класу Одеського приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів  

Чігідіну Марину Вікторівну, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Чобітько Аліну Ярославівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Тектова Аліко Гівійовича, учня 9 класу «Загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ-ІІІ ступенів» м. Ізмаїла Одеської області 



 5 

Мисову Анастасію Дмитрівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Сінгх Сімрану Манджістівну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 82 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Первушина Кирила Дмитровича, учня 9 класу Овідіопольського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів –

гімназія» імені Т. Шевченка Овідіопольського району Одеської області 

Зионг Мінь Хуен, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Товстигу Максима Анатолійовича, учня 10 класу Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ 

ступеня –ліцей» Білгород-Дністровської міської ради Одеської області 

Бериславського Владислава Романовича, учня 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 78 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Калініна Володимира Валентиновича, учня 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 22 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Громова Максима Євгеновича, учня 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Щербака Максима Юрійовича, учня 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Одеської міської ради Одеської області 

Стрижка Микиту Сергійовича, учня 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» м. Подільська 

Одеської області 

Безуглого Сергія Миколайовича, учня 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 



 6 

Крилову Єлизавету Анатоліївну, ученицю 10 класу Роздільнянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Роздільнянської районної ради 

Одеської області 

Білогрудова Даніїла В’ячеславовича, учня 10 класу Чорноморської 

гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Слободяна Валентина Олександровича, учня 10 класу Білгород-

Дністровської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 Білгород-

Дністровської міської ради Одеської області 

Касюка Валерія Миколайовича, учня 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2–спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Боярчука Богдана Михайловича, учня 10 класу Одеського приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Воротова Дмитра Вадимовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Гербалі Нікіту Едуардовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Винокурова Леона Олександровича, учня 11 класу приватного закладу 

«Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів «Ніка-М» 

Гаврилюка Олексія Юрійовича, учня 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Бевзюк Вікторію Андріївну, ученицю 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - 

гімназія № 6» Одеської міської ради Одеської області 

Корнілова Єгора Миколайовича, учня 11 класу приватного закладу 

«Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів «Ніка-М» 



 7 

2. За значні успіхи в роботі з навчання й виховання творчо обдарованої 

учнівської молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з математики оголосити подяку: 

Александрову Михайлу Юхимовичу, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Бень Людмилі Флорівні, вчителю Одеської гімназії № 5 Одеської міської 

ради Одеської області 

Білозеровій Марії Олександрівні, керівнику гуртків комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Богушевич Ларисі Леонідівні, вчителю Одеської гімназії № 8 Одеської 

міської ради Одеської області 

Бокал Світлані Іванівні, вчителю Овідіопольського навчально -

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів –гімназія» імені    

Т. Шевченка Овідіопольського району Одеської області 

Будей Олені Львівні, вчителю Одеського навчально-виховного комплексу 

«Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - гімназія № 6» Одеської 

міської ради Одеської області 

Верещагіній Олені Володимирівні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Влаєву Юрію Івановичу, вчителю Зорянського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Саратської районної 

ради Одеської області 

Гогенко Євгенії Олександрівні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Зятюк Світлані Мячеславівні, вчителю Гвардійської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів Лиманської районної ради Одеської області 

Івановій Тетяні Валеріївні, вчителю Одеського ліцею «Приморський» 

Одеської міської ради Одеської області 

Іванову Олегу Миколайовичу, вчителю «Загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ-ІІІ ступенів» м. Ізмаїла Одеської області 



 8 

Кінді Тетяні Анатоліївні, вчителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа - комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області»  

Клименко Таїсії Миколаївні, вчителю Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Білгород-Дністровської міської ради Одеської області 

Кудряшовій Олені Анатоліївні, вчителю Одеської спеціалізованої школи 

№ 117  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Кузьмичовій Світлані Михайлівні, вчителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Макаровій Галині Миколаївні, вчителю навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів–ліцей» м. Подільська Одеської області 

Макошибі Тетяні Гаврилівні, вчителю Роздільнянської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 Роздільнянської районної ради Одеської області 

Малиновській Вікторії Іванівні, вчителю Одеського навчально-

виховного комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Одеської міської ради Одеської області 

Маліс Олені Ігорівні, вчителю комунального закладу «Рішельєвський 

ліцей» 

Малісу Сергію Іллічу, вчителю комунального закладу «Рішельєвський 

ліцей» 

Матвіївій Ніні Миколаївні, вчителю Одеської загальноосвітньої       

школи № 22 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Мельник Ірині Георгіївні, вчителю Одеської загальноосвітньої         

школи № 56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Молдавській Ярославі Борисівні, вчителю Кислицької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської області 

Нікітіній Наталії Вікторівні, вчителю Одеської загальноосвітньої     

школи № 78 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 



 9 

Нікітюк Олені Іванівні, вчителю Одеської загальноосвітньої приватної    

І-ІІІ ступенів художньо-естетичного профілю школи «Костанді»  

Осокіній Світлані Сергіївні, вчителю Одеської загальноосвітньої      

школи № 22 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Персіановій Наталії Петрівні, вчителю Одеської загальноосвітньої   

школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Пєшковій Світлані Олексіївні, вчителю приватного закладу «Одеська 

приватна спеціалізована школа «Гармонія» 

Поліщук Ользі Ростиславівні, вчителю Одеської Маріїнської гімназії 

Одеської міської ради Одеської області 

Поповій Ірині Михайлівні, вчителю Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Самковій Галині Євгенівні, вчителю приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа «Ніка-М» 

Серановій Наталі Сергіївні, вчителю навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 – колегіум» Балтської 

міської ради Одеської області 

Старостіній Аллі Анатоліївні, вчителю Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 Білгород-Дністровської міської ради 

Одеської області 

Токаревій Ніні Вікторівні, вчителю Одеської загальноосвітньої         

школи №82 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Тушковій Тетяні Віталіївні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Удовиці Любові Григорівні, вчителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія № 2–спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Фучеджи Лілії Михайлівні, вчителю Одеської приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 



 10 

Хливненко Тетяні Андріївні, вчителю Одеського приватного 

підприємства загальноосвітньої  школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Христовій Катерині Андріївні, вчителю приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей «Чорноморський»» 

Хромовій Лілії Олександрівні, вчителю приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей «Чорноморський»» 

Чайці Валентині Анатоліївні, вчителю Одеського навчально-виховного 

комплексу № 67 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Одеської 

міської ради Одеської області 

Чекал Ользі Георгіївні, вчителю комунального закладу «Рішельєвський 

ліцей» 

Чілібіцькій Жанні Василівні, вчителю «Загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ-ІІІ ступенів» м. Ізмаїла Одеської області 

Шумчені Тетяні Володимирівні, вчителю Одеської гімназії № 4 Одеської 

міської ради Одеської області 

Яхно Оксані Станіславівні, вчителю Одеської загальноосвітньої       

школи № 71 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області. 

3.Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики 2018/2019 

навчального року (додається). 

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л. К.) з метою визначення складу 

команди Одеської області для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з математики 2018/2019 навчального року та забезпечення її 

підготовки до IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики: 

4.1. Провести для кандидатів у члени команди Одеської області 

конкурсний відбір до складу команди Одеської області для участі в ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики2018/2019 навчального року.  

4.2. Розробити та затвердити програму проведення тренувальних зборів 

(занять) для членів сформованої за підсумками конкурсного відбору команди.  



 11 

4.3.Організувати та провести тренувальні збори (заняття) для членів 

команди Одеської області для участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з математики. 

5. Органам управління освітою міських рад, районних державних 

адміністрацій, об’єднаних територіальних громад, керівникам закладів 

загальної середньої освіти обласного підпорядкування, керівникам закладів 

загальної середньої освіти приватної форми власності: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників методичних кабінетів 

(центрів), керівників навчальних закладів, вчителів математики. 

5.2. Проаналізувати результати участі учнів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики 2018/2019 навчального року 

та визначити шляхи вдосконалення системи роботи з обдарованими учнями на 

засіданнях методичних об’єднань учителів математики. 

5.3. Забезпечити участь кандидатів у члени команди Одеської області в 

конкурсному відборі до складу команди та членів сформованої команди в 

тренувальних зборах (заняттях). 

5.4. Проїзд і харчування учасників конкурсного відбору та тренувальних 

зборів (занять) та осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не 

заборонених законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Департаменту     Т. М. Абозіна 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

ВІЗИ: 

Заступник начальника управління — 
начальник відділу професійної освіти 

управління дошкільної, загальної середньої  
та професійної освіти       Т. М. Абозіна 

 
 

Начальник відділу дошкільної та  
загальної середньої освіти управління 

дошкільної, загальної середньої та  
професійної освіти        І. А. Коваль 
 

 
Головний спеціаліст – юрисконсульт    В. В. Діордіца 

 
 

В. о. ректора академії       Л. К. Задорожна 



 13 

Додаток 

до наказу Департаменту освіти і науки  

Одеської обласної державної адміністрації 

від «25» січня 2019року   №16/ОД 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі в IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики 

2018/2019 навчального року — учасників конкурсного відбору 

 

1. Азаров Володимир Михайлович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

2. Власенко Андрій Андрійович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

3. Гербалі Нікіта Едуардович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей»   

4. Зионг Мінь Хуен, учениця 10 класу комунального закладу «Рішельєвський 

ліцей» 

5. Касап Михайло Іванович, учень 8 класу приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей «Чорноморський»» 

6. Константінова Вікторія Вікторівна, учениця 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

7. Кронберг Єлизавета Володимирівна, учениця 8 класу Одеського навчально -

виховного комплексу № 67 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів –ліцей» 

Одеської міської ради Одеської області 

8. Максименко Микола Сергійович, учень 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

9. Маліброда Анатолій Ігорович, учень 11 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа - комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 



 14 

10. Манаєв Гліб Володимирович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

11. Мармалюк Олександр Валерійович, учень 9 класу Одеської гімназії № 8 

Одеської міської ради Одеської області 

12. Михайлов Михайло Вадимович, учень 10 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

13. Свечіхін Євгеній Ігорович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

14. Хоржевський Максим Валентинович, учень 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

15. Чобітько Аліна Ярославівна, учениця 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

16. Шпір Марія Вадимівна, учениця 10 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

 

 
 

 
Заступник начальника управління — 

начальник відділу професійної освіти 
управління дошкільної, загальної середньої  

та професійної освіти                 Т. М. Абозіна 
 


